Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020022000176

176

Nº 36, quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, torna público a ADJUDICAÇÃO e

HOMOLOGAÇÃO do PE Nº 002/2020. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de
Empresa para Aquisição de Aparelho Etilômetro Portátil, Conforme Termo de Referência e
Planilha no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Ordem
Pública. À empresa: Formis Instrumentos de Medição Ltda. Valor Global - R$ 28.400,00.
Período Contratual:12 (doze) meses. Data da Adjudicação e Homologação: 19/02/2020.

Lauro de Freitas, 19 de fevereiro de 2020.
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020 - SRP

A COPEL, torna público o pedido de RECURSO do PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS - Nº 003/2020. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada em Locação de Veículos, Conforme Termo de Referência e Planilha
Discriminativa no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Administração.
Impetrado pela empresa: CS Brasil Transporte de Passageiros e Serviços Ambientais Ltda.
Processo Administrativo - Nº 02831/2020. O inteiro teor do mesmo encontra-se à
disposição dos interessados na Comissão de Licitação.

Lauro de Freitas, 19 de fevereiro de 2020
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020 - SRP

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público o
JULGAMENTO DA AMOSTRA do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS - Nº
001/2020. Tipo: Menor Preço Global Por Lote. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para Confecção de Fardamento de Uso dos Servidores das Secretarias de
Educação (Fardamento Escolar, Equipamentos e Merendeira), SECAD, SESP, SETTOP, SEDUR,
SEINFRA E FARDAMENTO PARA USUÁRIOS E TRABALHADORES DA DPSSE,
DPSB/CRAS/BPC/SCFV/ACESSUAS, CREAS E CADASTRO ÚNICO para serem Usados nos
Programas Sociais e nas Campanhas do Departamento de Proteção Social e Básica e
Serviços Correlatos. Conforme Termo de Referência e Planilha no Edital. Requisitado pela
Secretaria de Administração. Após o prosseguimento do feito e análise da Amostra
apresentada conforme preconiza o subitem 6.9 do Edital, foi emitido Relatório Técnico pela
Secretaria Requisitante o qual julga APROVADA a amostra apresentada pela empresa Visual
Bordados Serviços e Comércio de Camisetas EIRELI. - Visual Comunicação e Bordados
referente ao Lote I.

Lauro de Freitas, 19 de fevereiro de 2020.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2020

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS Contratada: EDITORA CAX
LTDA, CNPJ: 14.878.446/0001-07 Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 008/2020, Art.
25, XIII, da Lei 8.666/93. Processo: 00495/2020. Objeto: O objeto deste contrato tem por
finalidade a Contratação de empresa especializada para aquisição de livros paradidáticos
nas áreas de meio ambiente, dicionário escolares de educação ambiental, coleção bullying,
manual de DST e métodos contraceptivos, destinados a atender as necessidades dos alunos
de toda rede pública de ensino do Município de Lauro de Freitas, conforme justificativa da
Secretaria Municipal de Educação no processo supra. Período de vigência: O presente
instrumento de contrato terá vigência pelo prazo de 10 (dez) meses, a contar da data de
sua assinatura. Dotação: 02.1001.2604.339030.01; 02.1001.2604.339030.95. Valor: O
presente Contrato tem o valor global estipulado em R$2.490.254,00 (Dois milhões,
quatrocentos e noventa mil, duzentos e cinquenta e quatro reais). Data da Assinatura: 18
de Fevereiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.588/2020.
Aquisição de material de consumo (papel, pastas, canetas, etc), didático

(caderno, cartolina, duplex, isopor, etc), produtos de armarinho (linha, agulha, botão, fita,
etc), bolsas, fragmentadora de papel, entre outros, para atender a demanda das
Secretarias e Setores da Administração Municipal. Abertura: 09/03/2020, às 08h:30min.
Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial. José Raimundo Teixeira Silva Abreu
- Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.589/2020.
Aquisição de produtos alimentícios diversos (doces, guloseimas dentre outros),

para atender a demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal. Abertura:
09/03/2020, às 14h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no
endereço eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação
na modalidade Tomada de Preço nº 004/2020, objetivando a Contratação de empresa
de engenharia para execução da obra de reforma dos Postos de Saúde do Município
de Luís Eduardo Magalhães. A sessão de abertura será no dia 06 de Março de 2020,
às 08:30 horas (horário local), no Setor de Licitações e Contratos, situado à Rua José
Ramos de Anchieta, nº 225, Bairro Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães/BA. O
Edital estará disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: cpl.licitacao@pmlem.b.gov.br ou pelo
telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 18 de Fevereiro de 2020.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BAHIA, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará no dia 05/03/2020, às 09:00h, hora local, na
sede da Prefeitura Municipal de Macajuba, situada na Praça Dr. Castro Cincurá, 225,
Centro, Macajuba - Bahia, Licitação Pública na Modalidade Pregão Presencial nº 11/2020,
que tem como objeto a contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios, material de limpeza, descartáveis e outros destinados ao Fundo Municipal de
Assistência Social e Secretarias de Administração, Educação e Obras deste Município,
durante o período de março a dezembro do corrente ano, ainda de acordo aos anexos que
integram o Edital, os interessados poderão ler o Edital na integra, na sede da Prefeituta
Municipal do Macajuba, no endereço acima descrito. Informações pelo tel: (74) 3259-
2126.

ELAIDO FRANCISCO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 1/2020

Registro de Preços/ Menor preço Lote, Modo de Disputa: Aberto. Abertura:
18/03/2020, às 09h:00, hora Brasília. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRES T AÇ ÃO
DE SERVIÇO DE INFRAESTRUTURA NA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE TEMPO INTEGRAL DE
MAETINGA PROVENIENTE DE RECURSOS DO PRECATÓRIO FUNDEB. Local da disputa e
Edital: no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: (77)3472-2137/2226, e-
mail: prefeitura@maetinga.ba.gov.br e/ou pelo site www.maetinga.ba.gov.br.

EDIMAR QUEIROZ LEAL
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e LC 123/06, torna pública a licitação na modalidade Tomada de Preço 001/2020,
cujo objeto é a Contratação de empresa de engenharia para urbanização da Praça
Quadrangular e pavimentação em paralelepípedos com drenagem superficial, na rua
quadrangular, bairro centro, município Malhada de Pedras - BA que ocorrerá no dia
11.03.2020 às 08h30min hs, na sala de licitações desta Prefeitura, situada a Praça da
Bandeira, 07 - Centro, Malhada de Pedras - BA. Maiores informações no
licitacaompedras@gmail.com ou pelo telefone (77) 3449-2120 (07h00min as 13h00min).

CARLA LAÍS COQUEIRO FERREIRA RIBEIRO
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PROC ADM Nº. 0400/2020 CHAMADA PÚBLICA N°. 01/2020. Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais para atender as
necessidades da Rede Pública de Ensino Municipal e a Escola Rolf Weinberg para o Ano
Letivo de 2020, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE no
Mun. de MSJ/BA, com recurso FNDE/PNAE no Âmbito ENSINO FUNDAMENTAL,
Creche/Integral, Pré Escolar normal/integral e Mais Educação / Integral e Ensino Médio e
Recursos Próprios. RETIFICAÇÃO VIGÊNCIA NOS EXTRATOS DOS CONTRATOS Nº. 85, 86 e
88/2020. 18/02/2020. Vigência: Até 31/12/2020. Alex do Espírito Santo Carvalho, Secretario
de Educação.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PA Nº 22.554/29. PE N° 15/20 RP. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, com Recurso
do PNAE-FNDE para o EJA, AEE, CRECHE, ENSINO FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLAR, MAIS
EDUCAÇÃO/INTEGRAL E ENSINO MÉDIO, E UTILIZAÇÃO DE RECURSOS PRÓPRIOS. Empresas:
LKB COMERCIO LTDA EPP valor de R$ 914.898,00 para o Lote I, R$ 15.782,00 para o Lote
IV e R$ 336.491,00 para o Lote V; COMERCIAL ROSARIO EIRELI EPP valor de R$ 249.860,00
para o lote II e R$ 140.043,00 para o lote III; VMC COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI ME
valor de R$ 527.676,20 para o Lote VI; BAHIA CESTAS LTDA ME valor de R$ 1.809.912,90
para o Lote VII e R$ 1.377.968,70 para o Lote VIII. Data: 19/02/20. Vigência: 12 meses.
Publicado por: Marceli Patrícia Pereira Rocha - Pregoeira Oficial.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2020 - SRP

PA Nº 22.554/19.
Aquisição de Gêneros Alimentícios, com Recurso do PNAE-FNDE para o EJA,

AEE, CRECHE, ENSINO FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLAR, MAIS EDUCAÇÃO/INTEGRAL E ENSINO
MÉDIO, E UTILIZAÇÃO DE RECURSOS PRÓPRIOS. Empresas: LKB COMERCIO LTDA EPP valor
de R$ 914.898,00 para o Lote I, R$ 15.782,00 para o Lote IV e R$ 336.491,00 para o Lote
V; COMERCIAL ROSARIO EIRELI EPP valor de R$ 249.860,00 (para o lote II e R$ 140.043,00
para o lote III; VMC COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI ME valor de R$ 527.676,20 para o
Lote VI; BAHIA CESTAS LTDA ME valor de R$ 1.809.912,90 para o Lote VII e R$ 1.377.968,70
para o Lote VIII. Data: 19/02/20.

OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

Abert.: 06/03/20 às 09:00h. Obj: Registro de preço para aquisição de holofote
(refletores) e luminária led pétala para iluminação pública 100 w, aquisição de letreiros
para os portais nas entradas da cidade e aquisição de tubo galvanizado e materiais para ser
utilizado nas iluminações das quadras e aquisição de grades confeccionadas. Edital e
demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-20T01:32:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial